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Bakgrund

 Ibland behov av utökat stöd under graviditeten och samordnade 
insatser mellan olika aktörer till skydd för väntat barn

 Barnskyddsteamet VGR uppmärksammar behov av gemensam 
riktlinje

 I delar av Västra Götaland finns rutiner om samverkan mellan 
kommun och hälso- och sjukvård vid oro för väntat barn. Saknas en 
gemensam och heltäckande riktlinje i VG.  

 VVG ger uppdrag 2018



Uppdrag från Vårdsamverkan Västra Götaland (VVG)

 Att ta fram en riktlinje med en gemensam arbetsmodell för att 
tydliggöra samverkan och ansvarsfördelning utifrån det väntade 
barnets skydd och behov

 Att tydliggöra parternas ansvar och kommunikation såväl inom den 
egna organisationen som mellan myndigheterna

 Att stärka den redan etablerade samverkan som finns i länet

 Ta fram förslag på gemensam implementeringsmodell

 Ta fram förslag på uppföljning 



Partsgemensamt arbetsgrupp

 Processledare

 Fem representanter från VGK - en från varje kommunalförbund samt 
en från Göteborgs Stad företrädande socialtjänsten

 Fem representanter från VGR

 Har sedan dec. 2018 arbetat fram ett utkast på länsgemensam 
riktlinje om samverkan vid oro för väntat barn





Riktlinjens innehåll

En arbetsmodell med två alternativ: 

 Fokus: när och hur får jag lämna sekretessbelagd information?

 Alternativ 1: Den gravida önskar själv stöd och hjälp från den andra parten och samtycker 
till att en kontakt tas

 Alternativ 2: Den gravida samtycker inte till att en kontakt tas 

 En samordnad plan ska göras (del av SIP, eller på liknande sätt som SIP)



Offentlig eller enskild verksamhet?

Offentlighets- och sekretesslagen (OSL):

Sekretessbelagda uppgifter lämnas endast mellan hälso- och sjukvård 
samt socialtjänst som är i offentlig regi. Beträffande uppgiftslämnande 
till enskild verksamhet inom hälso- och sjukvården eller socialtjänsten 
måste sekretessreglerna i övrigt tillämpas 

 Riktlinjes budskap om att det är okej att lämna sekretessbelagd information vid 
samverkan vid oro för väntat barn gäller alltså inte för enskilda verksamheter. Hälso- och 
sjukvårdsdirektören har uppmärksammat detta hos SKL. 



Vad händer nu?

 Riktlinjen på remissrunda hos kommun och hälso- och sjukvård

 Om godkännande i VVG Q1 2020: 

 Spridning, implementering och uppföljning 2020

 Spridning och implementeringsturné 2020

- Träff med en ”nyckelgrupp” per samverkansområde i VG 
(representanter från kommun och hälso- och sjukvård). Vill/kan ni delta 
på en sådan träff?



Tankar från er? Medskick?


